⁷³⁾ Ambrosii: Epist. XVIII, § 30: ritus veteres delectabant, cur in alienos ritus eadem Roma successit?... Quid?... captarum simulacula urbium, victosque deos et peregrinos ritus sacerorum alienae superstitionis aemuli receperunt?...

Cp. Prudentii: Contr. Symm. II, 303 sqq.:

*Roma antiqua sibi non constat, versa per aevum,
et mutata sacris, ornatu, legibus, armis:
multa colit, quae non coluit sub rege Quirino:
instituit quaedam melius, nonnulla refugit.*

Снес. 347 sqq.:

*innumeros post deinde deos virtute subactis
urbibus et claris peperit sibi Roma triumphis,
inter fumantes templorum armata ruinas
dextera victoris simulacula hostilia cepit,
et captiva domum, venerans ceu numina, vexit и т. д.*

⁷⁴⁾ Ambrosii: Epist. XVIII, § 8: uno, inquit, itinere non potest perveniri ad tam grande secretum. Quod vos ignoratis, id nos Dei voce cognovimus... Non congruunt vestra nobiscum. Vos pacem diis vestris ab imperatoribus obsecratis, nos ipsis imperatoribus a Christo pacem rogamus. Vos manum vestrarum adoratis opera, nos injuriam ducimus omne quod fieri potest Deum putari. Non vult se Deus in lapidibuscoli.

лодъ не есть явленіе необычное ⁷⁵⁾ и, вмѣстѣ, что, при неурожаѣ въ однихъ мѣстностяхъ, другія страны пользуются обиліемъ ⁷⁶⁾). Наконецъ, нельзя отрицать сходства Пруденція съ Амвросіемъ и въ защищѣ эдикта, отнявшаго у весталокъ ихъ привилегіи, хотя нельзя не упомянуть, что Пруденцій гораздо полнѣе Амвросія трактуетъ объ этомъ предметѣ. Амвросій высоко ставитъ христіанскихъ дѣвствен-

Cp. Prudentii: Contr. Symm. II, 781 sqq., особенно 839—842:

Nempe magis non illud erunt, qui numen in urnis
quaerunt ac tumulis et larvas sanguine placant:
quod sunt, qui summum caeli Dominum venerantur
justitiamque litant et templum pectoris ornant

и 901—902:

Ite procul, gentes: consortia nulla viarum
sunt vobis cum plebe Dei.

⁷⁵⁾ Ambrosii: Epist. XVIII, § 17 ad fin: nova videlicet prodigia terrarum, quae numquam ante acciderant, cum superstitione gentilis toto orbe ferveret? Re vera quando ante vacuis avenis seges avari vota lusit agricolae, et spem rusticae plebis quae sita solebris frugis herba destituit?

Cp. Prudentii: Contra Symm. II, 955 sqq.:

Sit fortasse aliquis paulo infecundior annus,
nil mirum, nec in orbe novum didicere priores
perpessi plerumque famem, si tabidus aer
siccavit tenues ardenti sidere nubes и т. д.

снес. 965—967:

His, ni fallor, ager vitiis corruptus et ante
subjacuit, quam Palladium, quam Vesta Penates
sub lare Pergameo servarent igne reposto.

⁷⁶⁾ Cp. Ambrosii: Epist. XVIII, § 21: et tamen etiam superiore anno plerasque novimus provincias redundasse fructibus. De Galliis quid loquar solito ditioribus? Frumentum Pannoniae, quod non severant, vendiderunt и т. д. и Prudentii: Contr. Symm. II, 917 sqq. 937 sqq.